



نشست دو روزه دیوان دادگستری بین‌المللی برای رسیدگی به شکایت نیکاراگوئه از آلمان شد

تاوان همکاری با تل‌آویو

گزارش

حسین فاطمی

خبرنگار

است. کما اینکه منابع رسانه‌ای از برگزاری جلسه نخست دیوان بین‌المللی دادگستری برای رسیدگی به شکایت نیکاراگوئه از آلمان به دلیل حمایت تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی در کشتار غزه خبر دادند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شهاب، تیم حقوقی نیکاراگوئه در این جلسه که آلمان را به تسهیل نسل‌کشی در غزه متهم کرده است، تأکید کرد: «از دادگاه می‌خواهیم به آلمان دستور دهد که از کمک به اسرائیل در تخریب فلسطین و کشتار فلسطینی‌ها دست بردارد.» تیم حقوقی نیکاراگوئه همچنین با اشاره به اینکه «از روز نخست عملیات نظامی اسرائیل در غزه نقض فاحش قوانین بین‌المللی صورت گرفته است»، گفت: «آلمان مسئول مشارکت در نسل‌کشی فلسطینی‌ها و نقض کنوانسیون پیشگیری از جنایت

نسل‌کشی است. زیرا با وجود آگاهی از احتمال ارتکاب نسل‌کشی در غزه به حمایت تسلیحاتی از اسرائیل ادامه داد.» وی همچنین تأکید کرد: «ملت فلسطین حق تعیین سرنوشت و دفاع از خود در برابر اشغالگری را دارند و بر اساس بیانیه قبلی دبیرکل سازمان ملل متحد، آنچه در هفتم اکتبر اتفاق افتاد در خلأ و بدون دلیل نبود. ضمن اینکه اکنون نیز هیچ‌گونه حمایتی از غیرنظامیان در غزه وجود ندارد و وضعیت در مناطق دیگر اراضی اشغالی فلسطین در حال بدتر شدن است.»

نیکاراگوئه، دولت آلمان را که از حامیان مهم رژیم صهیونیستی در جنگ غزه است، به دادگاه لاهه کشاند و از برلین به‌خاطر حمایت‌های سیاسی و نظامی از این رژیم و تسهیل ارتکاب نسل‌کشی شکایت کرده است. نیکاراگوئه در شکایت خود از آلمان نزد دیوان بین‌المللی



علی‌رغم آنکه این احتمال وجود دارد که رای دیوان بین‌المللی دادگستری روند حمایت از اشغالگران را تغییر ندهد، اما باید دید در ادامه می‌توان انتظار داشت که پس از نیکاراگوئه دیگر کشورها هم اقدام مشابهی را در دستور کار قرار دهند و از آلمان و سایر حامیان رژیم صهیونیستی شکایت کنند

در دستور کار قرار دهند و از آلمان و سایر حامیان رژیم صهیونیستی شکایت کنند

دادگستری تقاضا کرده قضات دادگاه با وضع تدابیری اضطراری عرضه کمک تسلیحاتی و کمک‌های دیگر از سوی برلین به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. نیکاراگوئه دبروز دوشنبه پرونده خود را به دادگاه لاهه ارائه کرده و آلمان یک روز بعد پاسخ خود را مطرح می‌کند. البته پیش‌تر دولت آلمان به این اتهامات واکنش نشان داده و در این راستا «سیاستین فیشر»، سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان قبل از آغاز جلسات دادرسی این پرونده به خبرنگاران گفت: «ما اتهامات نیکاراگوئه را رد می‌کنیم.» به نوشته «خبرگزاری فرانسه»، فیشر مدعی شد: «آلمان نه کنوانسیون نسل‌کشی سازمان ملل را نقض کرده، نه قوانین بشردوستانه بین‌المللی را و این موضوع را در برابر دیوان بین‌المللی دادگستری به طور کامل نشان خواهد داد.»

رای دیوان دادگستری بین‌المللی، الزام‌آور یا غیر الزام‌آور

دیوان دادگستری بین‌المللی مستقر در لاهه به جهت صدور حکم در اختلافات بین دولت‌های جهان تشکیل شده و چندی پیش افریقای جنوبی هم از رژیم صهیونیستی به این دادگاه به اتهام ارتکاب نسل‌کشی در نوار غزه شکایت کرد. این دیوان در رابطه با این پرونده حکم کرد که رژیم صهیونیستی باید هر کاری را برای جلوگیری از اقدامات مرتبط با نسل‌کشی انجام دهد و در یک حکم تازه هم با وضع تدابیری این رژیم را ملزم به افزایش دسترسی کمک‌های بشردوستانه در غزه کرد.

با وجود آنکه احکام این دادگاه برای کشورها الزام‌آور هستند، اما مکانیسم اعمال ندارند. لذا این گمانه وجود دارد که رای دیوان بین‌المللی دادگستری روند حمایت از اشغالگران را تغییر نخواهد داد. نیکاراگوئه برای پنج مورد تدابیر موقتی شامل تعلیق فوری کمک‌هایش به رژیم صهیونیستی، بویژه توقف عرضه کمک‌های نظامی و تجهیزات نظامی درخواست کرده است. همچنین نیکاراگوئه از دادگاه لاهه خواست به آلمان دستور دهد که رژیم صهیونیستی به بازنگری در سیاست‌های خود در نوار غزه و برلین متوجه شود. همچنین نیکاراگوئه از دادگاه خواست که رژیم صهیونیستی به فروش سلاح به رژیم صهیونیستی شدد و یادآوری کردند که دیوان بین‌المللی دادگستری سازمان ملل در ژانویه ۲۰۲۲

طوفان الاقصی زرمندگان مقاومت علیه این رژیم شرکت داشته‌اند، معلق کرد. با وجود آنکه این احتمال وجود دارد که رأی دیوان بین‌المللی دادگستری روند حمایت از اشغالگران را تغییر ندهد، اما باید دید در ادامه، روند تحولات به کدام سمت و سو خواهد رفت؟ آیا می‌توان انتظار داشت که پس از نیکاراگوئه دیگر کشورها هم اقدام مشابهی را در دستور کار قرار دهند و از آلمان و سایر حامیان رژیم صهیونیستی به دلیل حمایت و همکاری در ارتکاب کشتار و جنایت در نوار غزه وارد پرسه حقوقی و شکایت از این کشورها شوند؟ در این صورت شاید مدعیان رژیم صهیونیستی دست به تجدیدنظر در ارسال تسلیحات و کمک‌های اقتصادی بزنند.

دومینوی درخواست تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی

در کنار اقداماتی نظیر شکایت نیکاراگوئه از دولت آلمان، اکنون به دلیل نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و جنایت‌های جنگی این رژیم تعدادی از کشورهای جهان تصمیم گرفتند تا ارسال سلاح و تجهیزات نظامی برای رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. طبق گزارش وبگاه الخنادق، برخی نخبه‌های سیاسی و حقوقی در کشورهای جهان خواهان ممنوعیت فروش سلاح به رژیم صهیونیستی به دلیل نقض قوانین بین‌المللی شده‌اند. جنایت‌های جنگی و نسل‌کشی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به راه انداخته است بر برخورد کشورها و طرف‌های فعال در آن تأثیر گذاشته است. این مسأله در حکم دیوان بین‌المللی دادگستری که ۲۶ ژانویه صادر شد و در آن بر لزوم اتخاذ تدابیری از سوی تل‌آویو برای ممانعت از نسل‌کشی در غزه تأکید شد، به طور آشکار دیده می‌شود.

این اولین قطعه دومینوی بود که از کشورهای هم‌پیمان رژیم صهیونیستی افتاد: کشورهایی که از زمان تأسیس این رژیم حمایت نظامی، لجستیکی و سیاسی خود را از آن متوقف نکرده‌اند و این یک اقدام عجیب و غافلگیرکننده است. عدها سیاستمدار اخیراً در ۱۳ کشور که بیشتر آنها کشورهای اروپایی هستند، خواهان تعلیق و ممنوعیت فروش سلاح به رژیم صهیونیستی شدند و یادآوری کردند که دیوان بین‌المللی دادگستری سازمان ملل در ژانویه ۲۰۲۲

داده بود که خطر نسل‌کشی در غزه وجود دارد. موضوع ممنوعیت تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در حال حاضر به کشورهایی مثل بلژیک، هلند، کانادا، اسپانیا، ژاپن، ایرلند و ایتالیا نیز رسیده است.

ورود وکلای حقوق بشر به صف شکایات

پیش از شکایات نیکاراگوئه از دولت آلمان، گروهی از وکلای حقوق بشر اعلام کردند درخواستی فوری را علیه دولت آلمان برای توقف صادرات تسلیحات جنگی به رژیم صهیونیستی ارائه داده‌اند و دلایلی را مبنی بر نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی در غزه ذکر کرده‌اند. به گزارش الجزیره، اخیراً دادگاهی در هلند نیز به این کشور دستور داده تا صادرات قطعات جنگنده اف-۳۵ را به دلیل نگرانی استفاده از آنها برای حملات علیه اهداف غیرنظامی در نوار غزه که ده‌ها هزار نفر در آن به شهادت رسیده‌اند، مسترد کند. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، پرونده این مسئله در دادگاه بین‌المللی در آنتواپن در بلژیک در حال رسیدگی است. این دادگاه در حال بررسی پرونده‌ای است که در آن اسرائیل به اتهام نقض قوانین بین‌المللی در نوار غزه متهم شده است. این پرونده در حال رسیدگی است.

وکلای حقوق بشر با انتشار بیانیه‌ای عنوان کردند تحویل تسلیحات و حمایت‌هایی که آلمان به رژیم صهیونیستی ارائه کرده است، ناقض تعهدات قانون کنترل تسلیحات جنگی است. یکی از وکلا به نام «احمد عابد» طی کنفرانس مطبوعاتی در برلین گفت: «فقط این فرض کافی است؛ اینکه از سلاح‌ها برای ارتکاب اعمالی استفاده می‌شود که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند. انتظار می‌رود طرف ۲۷ هفته حکمی صادر شود.» کریستین هافمن، سخنگوی دولت آلمان نیز با اشاره به این مسأله بیان کرد: «ما نمی‌توانیم دربارت این پرونده دادگاه برلین اظهار نظر کند و یا اینکه آلمان صادرات تسلیحات به رژیم صهیونیستی را به حالت تعلیق درمی‌آورد یا خیر.

یهودیان فوق ارتدکس «حریدی» با خودداری از رفتن به خدمت سربازی، معضل بزرگ ارتش صهیونیستی شده‌اند

صهیونیست‌های سرکش!



فرود نیاورند. نشانه واضح این قدرت درونی، جواب نه «حریدی‌ها» به درخواست‌های مکرر دولت تل‌آویو مشخص شدند. با اینکه قسمت دوم این طرح عملی و شوکرسازی‌های غیرقانونی در اراضی اشغال شده افزون شد، اما یهودیان فوق ارتدکس حریدی به‌خاطر اعتقادات مذهبی شان، با وجود اجباری بودن خدمت سربازی برای تمامی دختران و پسران یهودی، وارد ارتش نشدند و همین باعث شد، هر روز فاصله بیشتری بین آنان و جامعه رژیم صهیونیستی بیفتد. در طول زمان، جامعه «حریدی» به لحاظ وسعت عمل و کار چنان بزرگ شد که تبدیل به یک قطب جدید نظامی - سیاسی در تل‌آویو شد و چیزی شبیه به «دولت در دولت» درون این جامعه غیرقانونی شکل گرفت.

ایستادگی زیاده‌خواهان حریدی مقابل دولت نامشروع

میزان نفوذ حریدی‌های فوق‌افراطی، به حدی رسیده که خود را از هرگونه کار و الزام شغلی نیز مبرا و بی‌نیاز از کسب و کار می‌دانند و یا زیاده‌خواهی شرم‌آوری از دولت نامشروع تل‌آویو مقرر می‌مانند. هم می‌گیرند. عضوگیری‌های این جامعه نیز شرم‌آور است. در سال ۲۰۲۲ وسعت و شمار اعضای این جامعه به حد و حدودی چشم‌گیر رسید. تاخیر خودرایی آنها سبب شده است، حتی مقابل خواسته‌های کابینه جنگ سرسختی نشان بدهند و سر تسلیم

نبرد دمشق با تروریست‌ها ادامه دارد

بازی جدید بازوان امریکا در سوریه

گزارش تحلیلی

فائزه سادات بیوسی

خبرنگار

و متحدانش در حومه شرقی حلب در منطقه جبرین و حومه غربی در شهرک کفر جوم بود. شواهد نشان می‌دهد، حملات مشابه‌نظامیان با حملات مکرر رژیم صهیونیستی به مناطقی از سوریه بویژه دمشق و همچنین مراکز مهمی چون کنسولگری ایران همراه شده است.

امریکا، منبع تغذیه گروه‌های تروریستی

حضور نامشروع امریکا در خاک سوریه با اهداف مختلفی همراه است که یکی از آنها پشتیبانی پنهان و آشکار از تروریست‌ها به عنوان شبکه نظامیان ذخیره در منطقه و استفاده از آنها در پروژه‌های مختلف در سوریه و حتی نوارات منطقه‌ای و جهانی در جهت بی‌ثباتی و تأمین امنیت رژیم صهیونیستی است.

در حال حاضر بخش‌های عمده‌ای از سرزمین‌های استان‌های الحسکه، دیرالزور و الرقه (در شرق و شمال شرق سوریه) که دارای منابع نفت و انرژی است، تحت تصرف اشغالگران امریکایی و شبه نظامیان قسد مورد حمایت واشنگتن است. امریکایی‌ها همچنین در جنوب سوریه، هم‌مرز با اردن و عراق سال‌ها است که دو پایگاه در منطقه التنف ایجاد کرده که تاکنون تروریست‌های زیادی در آنها آموزش دیده و پس از تجهیز به مناطق مختلف سوریه برای اقدامات تروریستی اعزام شده‌اند. پس از طوفان الاقصی و تغییر چینش قدرت نظامی در آن و ورود گروه‌های مقاومت به عرصه روبرویی، مستقیم با جبهه امریکا-رژیم صهیونیستی، ایالات متحده درصدد برآمد تا با تقویت حملات طیف‌های مختلف تروریست‌ها، خدمت این بازوها به رژیم صهیونیستی را ارتقا دهد. بویژه که حملات گروه‌های مقاومت به پایگاه‌های امریکا در مناطق مختلف سوریه و تسهیل و تقویت حملات مقاومت به داخل سرزمین‌های اشغالی با تکیه بر موقعیت ژئوپلیتیکی سوریه، تهدید عمیقی برای واشنگتن و تل‌آویو تلقی می‌شود و به همین سبب نگرانی‌های جدی را در کاخ سفید برانگیخته است. اما سبب تحولات و حوادث نشان می‌دهد که ارتش سوریه با همکاری متحدان خود مانع بزرگی را بر عملیات کردن این اهداف ایجاد کرده و با بمباران مقرهای مهم آنها، همچنان دست بزرگی را در اختیار داشته و سبب رفع طوطه‌های جدید در سوریه شده است.

ارتش سوریه در ادامه تبادل آتش با گروه‌های تروریستی، یکشنبه شب در تروریست‌ها را در حومه دیرالزور، تدمر و ادلب بمباران کرد.

خبرگزاری سناای سوریه گزارش داد یگان‌هایی از نیروهای مسلح سوریه، تجمعات تروریست‌ها را در مناطق روستایی دیرالزور، تدمر و ادلب هدف حملات خود قرار دادند. یکی منبع نظامی به سناا گفت: «یگان‌هایی از نیروهای مسلح‌مان با همکاری نیروهای دوست روسی طی چند روز گذشته، مجموعه‌ای از عملیات‌های دقیق و نقطه‌ای را با استفاده از جنگنده‌های بمبافکن، پهپادها و آتش توپخانه و موشک انجام دادند که طی آن، مقرها، مواضع و استحکامات متعلق به گروه‌های تروریستی، انبارهای اسلحه و مهمات و تجهیزات مختلف در مناطق روستایی دیرالزور، تدمر و ادلب هدف قرار پی این حملات، مقرها و مواضع مذکور به طور کامل منهدم و ده‌ها تروریست کشته و زخمی شدند که تعدادی از آنها از سیرکردگان این گروه‌ها و همچنین تروریست‌هایی از ملیت‌های خارجی بودند.»

روز شنبه نیز خبرنگار المیادین در سوریه گزارش داد که ارتش سوریه و نیروهای دفاع ملی حمله گروه‌های داعش به نقاط نظامی در شهرک معادن عتیق در حومه رقه را دفع کردند. این در حالی است که هفته گذشته هم وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرده بود حمله اعضای گروه تروریستی (جبهه النصره) را در حومه غربی حلب دفع کرده است.

همزمانی تشدید حملات تروریست‌ها با حملات رژیم صهیونیستی

در پایان ماه مارس گذشته، نیروهای ارتش سوریه با بزرگ‌ترین حمله گروه تروریستی تحریر الشام و حزب اسلامی ترکستان در حومه غربی حلب در شمال سوریه مواجه شدند که مصادف با تجاوزات رژیم صهیونیستی به نقاطی از ارتش سوریه

اخبار



گالانت: حاضریم هزینه بازگشت اسرا را بدهیم

با وجود کارشکنی‌های رژیم‌صهیونیستی در مذاکرات برای تحقق آتش‌بس اما روز گذشته پی‌او گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با عقب‌نشینی از مواضع قبلی، از آمادگی این رژیم برای پرداخت هزینه آزادی اسرای صهیونیست در نوار غزه سخن گفت. وی گفت: «آماده هستیم تصمیمات دشواری اتخاذ کنیم و هزینه بازگشت گروه‌گان‌ها (اسرای صهیونیست در غزه) را بپردازیم و پس از آن جنگ را از سر بگیریم.» وی داشت که مذاکرات آتش‌بس در قاهره از سر گرفته شده است. با این حال روز گذشته با وجود اخباری از سوی میانه‌جی‌ها در مورد نزدیک شدن به توافق، یکی از مقامات مقاومت فلسطین گفت که به دلیل مخالفت و لجاجتی رژیم صهیونیستی، تاکنون هیچ پیشرفتی در مذاکرات آتش‌بس در غزه حاصل نشده است. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس نیز تأکید کرده که هرگونه مذاکرات باید شامل برقراری آتش‌بس دائم و عقب‌نشینی کامل اشغالگران از غزه باشد. لایم به ذکر است که روز یکشنبه به دعوت مصر، دیپلمات‌هایی از حماس و رژیم‌صهیونیستی برای شرکت در مذاکرات مربوط به آتش‌بس در غزه راهی قاهره شدند.



وزارت جنگ رژیم‌صهیونیستی حکم شد

یک گروه هکری با انتشار اسناد و اطلاعاتی اعلام کرد که موفق شده به سامانه‌های وزارت جنگ رژیم اسرائیل نفوذ کرده و آن را هک کند. این گروه هکری که خود را با نام «Nethunter» معرفی کرده، در کانال تلگرامی خود تأکید کرده که توانسته است با حمله سایبری به این سامانه‌ها، به اسناد محرمانه این وزارتخانه از جمله برخی نقشه‌های ساخت ابزارهای جنگی سلاح و قطعات تجهیزات نظامی و حتی اسناد مرتبط با سامانه‌های پدافند گنبد آهنین دست یابد. طی روزهای گذشته دادگستری این رژیم نیز هک شده بود.



بول: انصارالله هزینه‌های اروپا را بالا برده است

روز گذشته جوزپ بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد که حملات نیروهای مسلح یمن به کشتی‌ها در این منطقه، هزینه انتقال یک کانتینر از چین به اروپا را دوبرابر کرده و هزینه بیمه کشتیرانی را نیز تا ۶۰ درصد افزایش داده است. همچنین مدت زمان سفر الی ۱۴ روز بیشتر شده و این در حالی است که مقاومت یمن طبق اعلامیه خود فقط کشتی‌هایی را با مقصد سرزمین‌های اشغالی مورد هدف قرار داده است.

* منبع: AlMayadeen